
 
 

MĚSTO ČÁSLAV 
 

 

 

   

   

 

 

 

 

NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU ZA 
ROK 2021 

(sestavený v souladu s § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů) 

 

 

 

 

Údaje o organizaci: 

 Identifikační číslo   00236021 

 Název    Město Čáslav 

 Ulice, č.p.    Náměstí Jana Žižky z Trocnova 1 

 Obec     Čáslav 

 PSČ     286 01 

 

 

Vyvěšeno dne:     30.05.2022 

Sejmuto dne: 



 
 

 

OBSAH: 

 
1 ÚDAJE O PLNĚNÍ PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ ZA ROK 2021 ............................................................ 3 

1.1 ÚDAJE O PLNĚNÍ PŘÍJMŮ ...................................................................................................... 3 

1.2 ÚDAJE O PLNĚNÍ VÝDAJŮ ..................................................................................................... 4 

2 ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ S MAJETKEM .................................................................................... 7 

3 STAV ÚČELOVÝCH FONDŮ A FINANČNÍCH AKTIV ............................................................... 9 

3.1 Peněžní fondy ............................................................................................................................ 9 

3.2 Stavy na bankovních účtech a v pokladně ........................................................................ 9 

3.3 Stavy přijatých úvěrů ............................................................................................................... 9 

4 HOSPODAŘENÍ PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ MĚSTA ČÁSLAV ZA ROK 2021 ...... 10 

5 VYÚČTOVÁNÍ FINANČNÍCH VZTAHŮ KE STÁTNÍMU ROZPOČTU A OSTATNÍM 
ROZPOČTŮM VEŘEJNÉ ÚROVNĚ ....................................................................................................... 12 

5.1 Neinvestiční dotace a příspěvky ......................................................................................... 12 

5.2 Investiční dotace a příspěvky .............................................................................................. 13 

6 DOTACE A PŘÍSPĚVKY POSKYTNUTÉ Z ROZPOČTU MĚSTA A Z RADY MĚSTA ......... 14 

7 ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ MĚSTA ČÁSLAV .................... 16 

 

 

 

PŘÍLOHY: 

 Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 Rozvaha 

 Výkaz zisku a ztráty 

 Příloha 

 Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu (FIN 2-12 M) 
 

 

 

 



3 
 

1 ÚDAJE O PLNĚNÍ PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ ZA ROK 2021 
 

Pro rok 2021 byl schválen zastupitelstvem města následující přebytkový rozpočet: 

    PŘÍJMY   226 414 000,00 Kč 

    VÝDAJE   200 799 000,00 Kč 

    FINANCOVÁNÍ              -25 615 000,00 Kč 

 

 

1.1 ÚDAJE O PLNĚNÍ PŘÍJMŮ 
 

Příjmy rozpočtu města byly schváleny ve výši 226 414 000,00 Kč. Po provedených 

rozpočtových opatřeních činí příjmy upraveného rozpočtu 428 622 693,03 Kč. Skutečně 

konsolidované příjmy jsou 490 970 508,34 Kč, tj. 114,6 % upraveného rozpočtu. 

 

Třída 
Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
změnách 

Skutečnost 
k 31.12.2021 

% plnění 
upraveného 

rozpočtu 
 
1 – DAŇOVÉ PŘÍJMY 
 

 
166 350 000,00 

 
189 050 170,00 

 
233 575 424,58 

 
123,55 

 
2 – NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 
 

 
33 504 000,00 

 
38 043 296,40 

 
46 649 883,07 

 
122,62 

 
3 – KAPITÁLOVÉ         
PŘÍJMY 
 

 
560 000,00 

 
78 374 725,00 

 
78 335 468,42 

 
99,95 

 
4 – PŘIJATÉ TRANSFERY 
 

 
26 000 000,00 

 
123 154 501,63 

 
132 409 732,27 

 
107,52 

 
PŘÍJMY CELKEM 

 
226 414 000,00 

 
428 622 693,03 

 
490 970 508,34 

 
114,55 

 

 

Podrobné plnění příjmů dle rozpočtové skladby je uvedeno ve Výkazu pro hodnocení plnění 

rozpočtu FIN 2-12 M, který je sestaven k 31.12.2021 (viz příloha) této zprávy o hospodaření.  

  



4 
 

Vývoj skutečných příjmů za roky 2018–2021: 

 

Třída Rok 2018 Rok 2019 Rok 2020 Rok 2021 

 
DAŇOVÉ PŘÍJMY 
 

192 723 359,17 202 473 194,59 220 375 290,42 233 575 424,58 

 
NEDAŇOVÉ 
PŘÍJMY 
 

39 089 252,02 51 918 594,15 40 291 343,31 46 649 883,07 

 
KAPITÁLOVÉ 
PŘÍJMY 
 

7 786 986,50 
 

8 301 618,00 44 958 675,36 78 335 468,42 

 
TRANSFERY 
 

97 807 604,55 93 151 171,60 100 802 794,79 132 409 732,27 

 
PŘÍJMY CELKEM 
 

337 407 202,24 355 844 578,34 406 428 103,88 490 970 508,34 

 

 

 

 

 
 

0,00

50 000 000,00

100 000 000,00

150 000 000,00

200 000 000,00

250 000 000,00

300 000 000,00

350 000 000,00

400 000 000,00

450 000 000,00

500 000 000,00

2018 2019 2020 2021

VÝVOJ SKUTEČNÝCH PŘÍJMŮ ZA ROKY 
2018–2021

daňové příjmy nedaňové příjmy kapitálové příjmy transfery



5 
 

1.2 ÚDAJE O PLNĚNÍ VÝDAJŮ 
 

Výdaje rozpočtu byly schváleny ve výši 200 799 000,00 Kč. Po provedených rozpočtových 

opatřeních činí výdaje upraveného rozpočtu 445 031 021,39 Kč. Skutečné výdaje po 

konsolidaci jsou 405 023 981,54 Kč, tj. 91 % upraveného rozpočtu. 

 

Druh výdajů 
Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
změnách 

Skutečnost 
k 31. 12. 2021 

% plnění 
upraveného 

rozpočtu 
 

5 – BĚŽNÉ 
VÝDAJE 

 

188 504 000,00 328 942 591,78 310 735 065,88 94,46 

 
6 – KAPITÁLOVÉ 

VÝDAJE 
 

12 295 000,00 116 088 429,61 94 288 915,66 81,22 

 
VÝDAJE CELKEM 

 
200 799 000,00 445 031 021,39 405 023 981,54 91,01 

 

 

Podrobné čerpání výdajů dle rozpočtové skladby je uvedeno ve Výkazu pro hodnocení plnění 

rozpočtu FIN 2-12 M, který je sestaven k 31. 12. 2021 (viz příloha) této zprávy o hospodaření. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

Vývoj skutečných výdajů za roky 2018–2021: 

 

Druh výdajů Rok 2018 Rok 2019 Rok 2020 Rok 2021 

 
Běžné výdaje 
 

224 724 430,67 256 412 463,50 275 288 302,25 310 735 065,88 

 
Kapitálové 
výdaje 
 

101 505 624,45 63 190 831,19 108 450 518,61 94 288 915,66 

 
Výdaje 
celkem 
 

326 230 055,12 319 603 294,69 383 738 820,86 405 023 981,54 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00

50 000 000,00

100 000 000,00

150 000 000,00

200 000 000,00

250 000 000,00

300 000 000,00

350 000 000,00

400 000 000,00

2018 2019 2020 2021

VÝVOJ SKUTEČNÝCH VÝDAJŮ ZA ROKY 
2018–2021

běžné výdaje kapitálové výdaje



7 
 

2 ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ S MAJETKEM 
 Stav k 31. 12. 2020 Stav k 31. 12. 2021 

AKTIVA, PASIVA celkem 2 398 574 896,66 2 368 366 157,56 

 

AKTIVA města 

 AKTIVA Stav k 31.12.2020 Stav k 31.12.2021 

 
Dlouhodobý nehmotný majetek 

013 Software 2 550 495,04 2 310 016,17 

019 
Ostatní dlouhodobý nehmotný 
majetek 

2 378 780,00 2 233 223,00 

 
Dlouhodobý hmotný majetek 

031 Pozemky 480 235 986,08 482 098 066,08 

032 Kulturní předměty 1 660 429,00 1 581 231,00 

021 Stavby 1 518 407 414,15 1 550 511 065,65 

022 Samostatné movité věci a soubory 31 921 035,72 34 216 486,35 

036 Dl. hmotný majetek určený k prodeji 19 566 346,00 7 193 508,00 

042 Nedokončený dl. hmotný majetek 101 794 829,57 11 386 077,88 

 
Dlouhodobý finanční majetek 

061 Majetkové účasti – rozhodující vliv 300 500,00 300 500,00 

062 Majetkové účasti – podstatný vliv 1 000,00 1 000,00 

069 
Ostatní dlouhodobý finanční 
majetek 

90 937 034,00 90 937 034,00 

 
Dlouhodobé pohledávky 

469 Ostatní dlouhodobé pohledávky 2 327 500,04 2 043 445,20 

 
Zásoby 

132 Zboží na skladě 286 395,58 355 043,38 

 
Krátkodobé pohledávky 

311 Odběratelé 1 103 781,08 913 783,75 

314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 2 211 100,26 1 502 398,44 

315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 5 343 082,69 7 866 813,98 

316 Poskytnuté návratné fin. výpomoci  6 000 000,00 



8 
 

373 
Krátkodobé poskytnuté zálohy na 
transfery 

 4 395 200,00 

385 Příjmy příštích období 5 705 906,00 14 449 982,06 

388 Dohadné účty aktivní 6 372 031,63 530 313,60 

377 Ostatní krátkodobé pohledávky 5 298 793,78 5 120 399,69 

 
Krátkodobý finanční majetek 

245,231,236 Běžné účty 120 157 337,04 142 405 069,33 

263 Ceniny  15 500,00 

261 Pokladna 15 119,00  

PASIVA města 

 PASIVA Stav k 31.12.2020 Stav k 31.12.2021 

  Jmění účetní jednotky a upravující 
položky 

2 132 118 763,48 2 158 827 392,47 

  Fondy účetní jednotky 596 662,73 555 674,13 

Výsledek hospodaření 

431 
Výsledek hospod. běžného účetního 
období 

48 488 455,75 59 541 354,56 

432 
Výsledek hospodaření předchozího 
účetního období 

51 800 419,24 100 288 874,99 

Dlouhodobé závazky 

451 Dlouhodobé úvěry 67 127 731,48 3 259 348,27 

455 Dlouhodobé přijaté zálohy 8 325 006,00  

459 Ostatní dlouhodobé závazky 3 586 124,00 3 574 174,00 

472 
Dlouhodobé přijaté zálohy na 
transfery 

3 273 285,73 2 502 841,28 

Krátkodobé závazky 

321 Dodavatelé 6 500 707,56 722 261,19 

324 Krátkodobé přijaté zálohy 43 344 855,28 5 881 939,00 

325 Závazky z dělené správy 54 000,00 28 000,00 

331,336,337 
Zaměstnanci včetně zdravotního a 
sociálního pojištění 

5 134 870,00 5 497 230,00 

342,343 Daně 1 100 375,00 835 153,00 

384 Výnosy příštích období 22 195 824,00 18 303 515,00 

389 Dohadné účty pasivní 2 381 486,33 6 007 116,44 

378 Ostatní krátkodobé závazky 2 546 330,08 2 541 283,23 



9 
 

3 STAV ÚČELOVÝCH FONDŮ A FINANČNÍCH AKTIV 
 

3.1 Peněžní fondy 

Město Čáslav spravuje pouze Sociální fond. 

Stav k 1.1.2021 596 662,73 
 Příděl fondu 3 800 000,00 

 Úroky 131,91 
Zdroje fondu celkem 4 396 794,64 

 Stravování 301 992,50 

 Benefity 1 234 124,01 

 Jubilea 17 000,00 

 Dárcovství krve 9 500,00 

 Penzijní připojištění 1 917 300,00 

 Životní pojištění 227 100,00 

 Výuka jazyků 46 150,00 

 Kulturní a sportovní činnost 86 856,00 

 Poplatky 1 098,00 
Výdaje fondu celkem 3 841 120,51 
Stav k 31.12.2021 555 674,13 

 

3.2 Stavy na bankovních účtech a v pokladně 

 Stav k 1.1.2021 Stav k 31.12.2021 

BĚŽNÉ ÚČTY 113 465 570,23 135 894 166,08 

BĚŽNÉ ÚČTY FONDŮ 596 662,73 555 674,13 

ÚČTY celkem 114 062 232,96 136 449 840,21 

Pokladna 15 119,00  

Ceniny  15 500,00 

Stav finančních prostředků celkem 114 077 351,96 136 465 340,21 

 

3.3 Stavy přijatých úvěrů 

 V níže uvedené tabulce jsou uvedeny nesplacené zůstatky jistin vždy k datu 31. 12. 
daného roku. 

Akce Splatnost 31.12.2019 31.12.2020 31.12.2021 

Bytový dům č.p.440 31.12.2022 7 512 572,01 5 049 033,30 2 531 460,30 

Řadové domy Na Skále 25.10.2022 2 442 755,83 1 590 934,95 727 887,97 

Ledová plocha – 1.etapa 31.12.2020 1 984 000,00 0,00 0,00 

Ledová plocha – 2.etapa  31.12.2021 20 022 643,64 10 011 321,80 0,00 

Bytové domy P. Holého 31.12.2024 0,00 50 476 441,43 0,00 



10 
 

4 HOSPODAŘENÍ PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ MĚSTA ČÁSLAV 
ZA ROK 2021 

 

Organizace 
 

Hlavní 
činnost 

Hospodářská 
činnost 

Hospodářský 
výsledek 

Domov důchodců -26 658,90 166 184,00 139 525,10 

Dům dětí a mládeže 270 744,19 0,00 270 744,19 

Mateřská škola 176 538,35 0,00 176 538,35 

Městské muzeum a 
knihovna 

114 996,47 67 255,69 182 252,16 

Městská nemocnice 7 512 967,10 48 085,72 7 561 052,82 

ZŠ Masarykova 157 747,59 0,00 157 747,59 

ZŠ Náměstí 175 354,89 176,03 175 530,92 

ZŠ Sadová 110 075,12 47 399,00 157 474,12 

Základní umělecká škola 286 070,42 0,00 286 070,42 

 

Přehled o poskytnutých příspěvcích na provoz zřízeným příspěvkovým 
organizacím a společnostem za rok 2021 

 

Organizace 
 

Provozní příspěvek na 
provoz od zřizovatele 

Investiční příspěvek 

Anima, o.p.s. 5 346 000,00  

Čáslavská servisní s.r.o. 6 800 000,00  

Domov důchodců 8 000 000,00 1 000 000,00 

Dům dětí a mládeže 1 180 000,00  

Dusíkovo divadlo s.r.o. 5 988 000,00  

Mateřská škola 4 953 000,00  

Městské muzeum a knihovna 8 175 000,00 235 000,00 

Městská nemocnice 10 000 000,00 4 000 000,00 

ZŠ Masarykova 3 201 000,00  

ZŠ Náměstí 3 951 000,00  

ZŠ Sadová 4 777 000,00 40 000,00 

Základní umělecká škola 951 000,00  



11 
 

Zůstatky fondů příspěvkových organizací k 31. 12. 2021 

 

Organizace 
 

Fond odměn FKSP 
Fondy 

rezervní 
Fond investic 

Domov důchodců 0,00 375 180,60 893 493,28 1 894 521,91 

Dům dětí a mládeže 297 638,00 103 294,32 379 527,12 9 332,05 

Mateřská škola 296 631,05 582 422,44 381 075,59 102 538,13 

Městské muzeum a 
knihovna 

0,00 16 647,52 110 943,50 188 147,91 

Městská nemocnice 1 367,00 3 686 830,05 2 049 404,00 36 195 778,00 

ZŠ Masarykova 193 852,00 453 357,45 1 290 230,55 100 942,00 

ZŠ Náměstí 228 001,81 485 674,27 412 865,85 280 654,52 

ZŠ Sadová 376 345,00 463 730,50 509 907,95 355 008,20 

Základní umělecká 
škola 

128 951,43 612 193,02 698 970,10 288 756,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



12 
 

5 VYÚČTOVÁNÍ FINANČNÍCH VZTAHŮ KE STÁTNÍMU ROZPOČTU 
A OSTATNÍM ROZPOČTŮM VEŘEJNÉ ÚROVNĚ 
 

5.1 Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí a vnitřní převody 
 

 

ÚČEL PŘIDĚLENO Kč 

Neinvestiční přijaté transfery od obcí 374 880,00 

Neinvestiční přijaté transfery od krajů 20 235 890,00 

Investiční přijaté transfery od krajů 7 094 533,00 

CELKEM přijaté transfery od obcí a krajů 27 705 303,00 

Převody z rozpočtových účtů 506 296 784,98 

Základní příděl FKSP a sociálnímu fondu obcí a krajů 3 800 000,00 

Převody vlastním rozpočtovým účtům 502 255 320,98 

Převody do vlastní pokladny 241 464,00 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



13 
 

5.2 Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a EU 
 

ÚČEL PŘIDĚLENO Kč 

Státní příspěvek na výkon pěstounské péče 532 000,00 

Oblast sociálně-právní ochrany dětí 4 619 400,13 

Státní příspěvek na veřejně prospěšné práce 516 847,00 

Transfer ze státního rozpočtu na „EFEKTIVNÍ SPRÁVA MĚSTA“ 2 202 841,28 

Dotace na výkon sociální práce 1 295 380,00 

Transfer na krytí příspěvků/ochranné pomůcky 1 000,00 

Mimořádné odměny pro soc. pracovníky – COVID 55 193,00 

Aktivní politika zaměstnanosti pro veřejně prospěšné práce 557 424,00 

Řešení naléhavých potřeb-sociální služby – COVID 6 758 598,00 

Dotace z Ministerstva vnitra – Požární ochrana 16 000,00 

Dotace z Ministerstva vnitra – Městská policie – COVID 60 000,00 

Dotace na veřejnou zeleň 26 745,84 

Dotace na pořízení retenční nádrže 234 951,32 

Dotace pro školy – učíme se navzájem 3 399 164,00 

Dotace na soutěže pro ZUŠ 28 140,00 

Účelová dotace na Program regenerace města 665 000,00 

Dotace na specializované vzdělávání pracovníků ve zdravotnictví 440 000,00 

Dotace Ministerstva zdravotnictví v souvislosti s onemocněním COVID 24 080 689,00 

Dotace na mimořádnou prevenci dopadů na zdravotníky – COVID 1 832 000,00 

Dotace z Národního programu Životního prostředí na elektromobil 173 756,00 

Dotace ze SFDI – cyklostezka 15 399 965,00 

Dotace na Výstavbu pro obce – rekonstrukce čp. 288 ul. Masarykova 12 131 209,27 

MF – Kompenzační bonus 2 419 245,82 

Účelová dotace na výdaje při volbách do PS 293 579,61 

Jednorázový příspěvek obcím 26 965 300,00 

CELKEM ZE STÁTNÍHO ROZPOČTU A EU 104 704 429,27 

 

 



14 
 

6 DOTACE A PŘÍSPĚVKY POSKYTNUTÉ Z ROZPOČTU MĚSTA  
A Z RADY MĚSTA 

Příjemce Příspěvky z rozpočtu města 

AC Čáslav 324 617,00 

B. Bartuněk 16 250,00 

Bluegrassová asociace ČR, z.s. 50 000,00 

Čáslavská sportovní 25 000,00 

Český rybářský svaz, z.s., MO Čáslav 19 900,00 

Diakonie ČCE – středisko Střední Čechy 100 000,00 

Divadlo ATAKDÁL, z.s., Čáslav 13 650,00 

Dobročinný spolek Marta, z.s., Čáslav 10 000,00 

Domácí hospic Srdcem, z.s. 50 000,00 

Farní sbor ČCE v Čáslavi 65 850,00 

FK Čáslav, a.s. 1 020 470,00 

Formanova Čáslav, z.s., Čáslav 80 000,00 

Gymnázium a SOŠ Pedagogická, Čáslav 36 400,00 

Helpicon, z.ú., Čáslav 55 000,00 

Hokejový klub Čáslav, z.s. 517 650,00 

Jezdectví – František Lomský 80 036,00 

J. Teklová 26 000,00 

Judo ZŠ Sadová Čáslav 243 032,00 

Junák – středisko Čáslav, z.s. 26 325,00 

Klub přátel vína v Kutné Hoře, z.s. 15 000,00 

Kočárník Pavel 10 000,00 

LETKy 130 000,00 

Liga na ochranu zvířat, Čáslav 56 250,00 

Linka bezpečí, z.s. 20 000,00 

Lövl Jan 4 000,00 

Muzejní a vlastivědný spolek „Včela Čáslavská“, Čáslav 80 000,00 

Nadační fond dr. Dagmar Lieblové, Praha 50 475,00 



15 
 

 

 

 

 

 

Příjemce Příspěvky z rozpočtu města 

Nykodým David 5 000,00 

Oblastní charita Červený Kostelec, z.s. 5 000,00 

Oblastní charita Kutná Hora – RC Kopretina 192 800,00 

Ouředník Tomáš 40 000,00 

Plavecký klub Pandora 21 121,00 

Povídej, z.s., Kutná Hora 55 000,00 

Prostor Plus, o.p.s., Kolín 75 000,00 

Respondeo, z.s. 25 000,00 

SK Barbora, z.s. 20 000,00 

SK Sportík, Čáslav 32 000,00 

Spolek kutnohorských podnikatelů, Kutná Hora 15 000,00 

SRPŠ – SzeŠ Čáslav 76 400,00 

Starý Martin 26 000,00 

Svaz diabetiků ČR, pobočný spolek Kutná Hora 10 000,00 

TAJV, z.s. 5 000,00 

Tenisový klub Čáslav, o.s. 102 378,00 

TJ Sokol Čáslav 201 000,00 

Trusina Jakub 19 500,00 

Třiatřicet, z.s., Čáslav 33 000,00 

Volejbalový oddíl Čáslav ZŠ Masarykova, z.s. 83 028,00 

V – Team Čáslav, tenisová škola 95 668,00 

Zálesák – středisko Čáslav, p.s. 36 400,00 

Život 90, z.ú. 95 000,00 

Celkem Kč 4 395 200,00 



16 
 

7 ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ MĚSTA 
ČÁSLAV 

 

Celkové hospodaření města bylo podrobeno přezkumu, který provedla Auditorská 

společnost C.J.AUDIT, s.r.o., odpovědný auditor Ing. Jitka Černá, oprávnění z Komory 

auditorů ČR číslo 1663. Výsledek přezkumu je uveden ve Zprávě o výsledku přezkoumání 

hospodaření (viz příloha). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


























































































































